SENADO FEDERAL
GABINETE DA LIDERANÇA DO BLOCO PARLAMENTAR DA RESISTÊNCIA DEMOCRÁTICA

Ofício n° 042/2018 - BLPRD

Senhor Presidente,

Em atenção nos termos do RlSF, o Bloco Parlamentar da Resi tência

Democrática indica o Senador Jorge Viana como titular para a composição

da Comissão Parlamentar de Inquérito criada com finalidade de investigar os

juros extorsivos cobrados pelas empresas operadoras de cartão de crédito,

em substituição ao Senador Lindbergh Farias.

Senador Lmdbergh ri

Líder do Bloco Parlamentar da Resi ência Democrática

Excelentíssimo Senhor
Senador Eunicio Oliveira
Presidente do Senado Federal